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Vážení spoluobčané,
zamlžený a chladný listopad svým 
názvem napovídá, že příroda se chys-
tá na zasloužený odpočinek. Lidské 
činnosti se však podzimní klid moc 
netýká. Na radnici je rušno. Máme za 
sebou zastupitelstvo a několik jednání 
rady města. Co se týká investic, do-
končujeme ještě potřebné parkoviště 
pod Leteckou. Probíhá projektování 
a příprava akcí, které zrealizujeme 
v dalším roce. Jde zejména o rekon-
strukci domu čp. 54 vedle ZŠ s cílem 
rozšířit školní družinu, realizaci 
parkovacích míst u školky a projekci 
inženýrských sítí v oblasti Hašlerovy 
ulice. Konečně se podařilo rozhýbat 
architektonickou soutěž, která má 
nabídnout návrhy řešení na novou 
podobu náměstí Svobody a výstavbu 
městského domu a úřadu. Po dlouhé 
době a jistém přešlapování jsme zahá-
jili přípravu rozvoje libčické náplavky, 
která veřejnost velmi zajímá.

Velké národní události se kupodivu 
seběhly právě v listopadu. V moder-
ních dějinách naší země slavíme  
17. listopadu státní svátek Den boje 
za svobodu a demokracii a Meziná-
rodní den studentstva. 

Přál bych si, aby konečně povolilo 
toto strašné koronavirové sevření 
a děti se mohly vrátit do škol za svými 
kamarády a senioři se nemuseli obá-
vat o své zdraví a zvažovat procház-

ku venku. Pro všechny je to složité 
období, které má dopad na celou 
společnost, ale nezbývá nám než tuto 
situaci zvládnout. Proto je nutné držet 
se nařízení a zbytečně nehazardovat 
se zdravím svým i svých blízkých. 
Apeluji na vás, noste roušky, dodržuj-
te rozestupy a společně to překonáme. 
Přeji vám hodně zdraví a listopadový 
klid v duši. n

Pavel Bartoš, starosta

informace
Velkoobjemové kontejnery
SOBOTA 7. 11. 8.00–12.00
n   Ke Studánkám
n   Pod Saharou u č. p. 705
n   Kralupská
n   Tržní / Nerudova
n   Letecké náměstí

Termíny svozu bioodpadu
PONDĚLÍ 2. 11., 16. 11., 30. 11.
Listopad je poslední měsíc, kdy se 
sváží biodpad.  

Prosíme občany, aby dbali  
bezpečnostních doporučení  
při nakládání s odpady. Děkujeme.

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ
OPERÁTOR VÝROBY
Firma Koever CZ, s. r. o.,  
hledá dělníky do výroby.  
E:  j.laurin@koever.de
T: 774 456 434

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Sledujte web města, kde najdete  
aktuální informace o provozu  
knihovny.  
Půjčené knihy můžete vrátit  
do označeného boxu během 
provozu úřadu.

KLUB SENIORŮ
Z důvodu nepříznivého vývoje  
epidemiologické situace pozastavuje 
do odvolání Klub seniorů svou činnost.

ČESKÁ POŠTA 
otevírací doba od 1.10. 2020
pondělí 10–12 a 13–18
úterý 8–12 a 13–16
středa 10–12 a 13–18
čtvrtek 8–12 a 13–16
pátek 8–12 a 13–16

UPOZORNĚNÍ
Vedení města Libčice  

nad Vltavou informuje  
o zrušení plánovaných   

kulturních, společenských   
a sportovních akcí. 

Děkujeme za pochopení.

aktuálně
SLEDUJTE PLATNÁ  
PREVENTIVNÍ OPATŘENÍ PROTI 
ŠÍŘENÍ VYSOCE INFEKČNÍHO  
ONEMOCNĚNÍ COVID-19.

ZAPOJTE SE DO BOJE 
PROTI KORONAVIRU.
n   Stáhněte si aplikaci eRouška

S touto aplikací pomůžete zastavit 
šíření covidu-19. Umožňuje včas 
a anonymně upozornit uživatele 
na rizikové setkání s nakaženým. 
Aplikace maximálně chrání vaše sou-
kromí, nezná vaše osobní údaje ani 
polohu. Aplikace eRouška je součástí 
systému Chytrá karanténa Minister-
stva zdravotnictví ČR.

n   Dodržujte pravidlo 3R

n   Respektujte doporučení
Nevyhledávejte zbytečné shromáž-
dění většího počtu lidí. 
Při kašli či kýchání si zakryjte ústa 
a nos kapesníkem na jedno použití. 
Předcházejte blízkému kontaktu 
s kýmkoli, kdo má horečku nebo kašel.
Respektujte pokyny a doporučení 
orgánů ochrany veřejného zdraví 
a rozhodnutí státních orgánů. 

Bezplatná informační linka  
ke koronaviru 1221 je  
k dispozici v pracovních dnech 
od 8 do 19 hodin a o víkendu 
od 9 do 16.30 hodin.

MĚSTO  
POMÁHÁ OBČANŮM 
Stejně jako v jarním období jsme 
připraveni poskytnout našim 
občanům pomoc.
Město Libčice nad Vltavou 
v mimořádných případech během 
nouzového stavu nabízí pomoc 
v podobě dovozu léků, běžných 
potravin nebo dezinfekce.
V naléhavých případech se 
telefonicky obracejte na podatelnu 
233 101 654 nebo volejte mobilní 
telefon 724 181 721.

PROVOZ  
MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Sleduje web města, kde najdete 
aktuální informace o úřední 
době pro veřejnost, která se 
může měnit s ohledem na platná 
nařízení vlády. 
Osobní návštěvu úřadu můžete nahradit 
vyřízením své žádosti telefonicky nebo 
e-mailem. Kontakty na pracovníky 
úřadu najdete na webu města.  

MOBILNÍ ROZHLAS
V této době je nutné mít 
informace rychle a včas. 
Využívejte služeb komunikačního 
kanálu Mobilní Rozhlas, který nabízí 
nejrychlejší dostupnost informací. 
Apelujeme na všechny občany,  
kdo tak dosud neučinili,  
aby se zaregistrovali na  
www.libcice.mobilnirozhlas.cz 
a nainstalovali si aplikaci  
do svého smart telefonu. 
Myslete na své starší rodiče a známé 
a nabídněte jim pomoc s instalací.
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RADA MĚSTA 30. 9.

n  Souhlasí s provedením kontroly 
hospodaření v ZŠ Libčice nad Vltavou. 
Kontrolu provede auditor Jakub Ko-
hout za nabídkovou cenu 20 tisíc korun 
bez DPH za kalendářní rok. Kontrola 
bude provedena od roku 2017. 

RADA MĚSTA 14.10. 

n  Bere na vědomí změnu nájemce 
nebytového prostoru Ludvík, novou 
jednatelkou je Zuzana Šafrhansová. 

n  Bere na vědomí žádost Lenky Po-
náhlové o pronájem pozemku města 
pro účely parkování. Tato žádost bude 
v souladu se zákonem o obcích zveřej-
něna.

n  Projednala situaci nouzového stavu. 
Město bude nadále v rámci svých mož-
ností poskytovat pomoc potřebným. 
Informace budou zveřejněny pro-

střednictvím oficiálních informačních 
kanálů města.

n  Seznámila se s dopisem Libčického 
občanského spolku, který žádá obno-
vení výboru rozvoje města a spolupráci 
při tvorbě nového územního plánu.

n  Nesouhlasí s udělením výjimky ze 
stavební uzávěry na pozemku v ka-
tastru Letky (prostor křižovatky Na 
Zabitém), o kterou požádal majitel za 
účelem výstavby penzionu pro cyklisty 
a turisty. 

n  Nesouhlasí s výmazem věcného 
břemene cesty a stezky ve prospěch 
městských pozemků v katastru Chýnov. 

n  Obsadila uvolněné pozice komisí: 
Vladimíra Urbánka ve výběrové komisí 
nahradí Vladimír Douša, Jitku Cibul-
kovou v komisi pro média nahradí 
Jakub Šíma a nově byla jmenována 
Tereza Čermáková do školské a kultur-
ní komise. 

n  Souhlasí s poskytnutím příspěvku  
20 tisíc korun z fondu školského rozvoje 
MŠ Libčice nad Vltavou. Jde o pokrytí 
nákladů na pódium a ozvučení akce 
Hurá do školky, která proběhla 2. září.

n  Schvaluje drobnou úpravu znaku 
města a pověřuje starostu města vy-
tvořením žádosti o vložení městského 
znaku ke stávajícímu záznamu vlajky 
města Libčice nad Vltavou v Registru 
komunálních symbolů (REKOS).

n  Vybrala návrh loga a schvaluje jeho 
použití pro běžnou komunikaci.

n  Bere na vědomí zápis z komise pro 
média a souhlasí s jeho zveřejněním na 
webu města. 

n  Určuje následující termíny jednání 
rady města na 26. října a 11. listopadu 
2020. n red

Zápisy z jednání rady města jsou 
dostupné na webu města.

Nejdůležitější body z jednání města

STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ NA ROKY 2021–2022

Zapojte se do tvorby akčního plánu

Již potřetí se v novinách zabývá-
me akčním plánem. Pro něko-
ho nudné téma, ale nezapomí-

nejme na jeho důležitost. V srpnovém 
čísle jsme detailně popsali plnění 
strategických projektů. Ty jsou z hle-
diska rozvoje města klíčové. 

Další skupinu tvoří investiční 
projekty. Téměř dvě třetiny těchto akcí 
jsou hotové nebo je realizace napláno-
vána v dohledné době. Pouze opra-
va povrchu komunikace ulice Pod 
Viničkou byla odsunuta pro finanční 
náročnost. A s revitalizací parku 
náměstí Svobody se čeká na výsledek 
architektonické soutěže. 

Poslední část akčního plánu tvoří 
studie a projekty, které představu-
jí přípravu finančně a organizačně 

náročných akcí. Cílem je připravit 
podklady pro případnou žádost 
o dotaci a většinou jsou úzce spjaty 
s politickým rozhodnutím. Proto je 
posun spíše pomalý. 

Vedení města musí zvážit, kterému 
z větších projektů dá zelenou. Zde je 
v realizaci rozšíření školní družiny 
v budově čp. 54, a to bylo v novinách 

opakovaně zmíněno. Aktuální je také 
projekt rekonstrukce úřadu a zázemí 
pro společenské akce a spolkovou 
činnost, což je předmětem architekto-
nické soutěže, která bude v listopadu 
vyhlášena. Také se řeší rozvoj náplav-
ky. Polovina projektů z této skupiny 
se posune do dalšího akčního plánu, 
protože mají status „projekt pokraču-
je“. 

Akční plán 2019–2020 najdete na 
webu města pod záložkou Strategický 
plán/Implemen tační část. A chcete-
-li se zapojit do tvorby akčního plánu 
s působností v letech 2021 a 2022, 
pošlete své připomínky a náměty na 
akce v průběhu listopadu na e-mail: 
strategicka.komise@gmail.com. Těší-
me se na vaše podněty. n red

POBŘEŽNÍ PROSTOR V TOKU 
ŘEK STÁLE VÍCE NABÝVÁ 
NA VÝZNAMU. DŘÍVE SE 
NA NÁPLAVKU NAHLÍŽELO 
RYZE PRAKTICKY. TO SE 
VŠAK ZMĚNILO. 

Dnes plní především rekreační 
a společensko-kulturní funk-
ci, stává se oblíbeným místem 

a návštěvníků přibývá. Co si s náplav-
kou počít, jak ji začít lépe využívat 
a nenechat tento veřejný prostor ležet 
ladem? To, že se jedná o cenný prostor 
s velkým potenciálem rozvoje, dokazuje 
rostoucí počet akcí a zájmových aktivit, 
které se tu odehrávají. Snaha zvelebit 
tento veřejný prostor narůstá a vedou 
se diskuse jak. A pochopitelně kdy a za 
kolik. 

Zájem místních o tento veřejný 
prostor potvrdila i anketa zpracovaná 
v rámci strategického plánování v roce 
2018. Již v roce 2009 vznikla studie 
revitalizace libčické náplavky. Autorem 
je architekt Patrik Hoffman. Nedo-
šlo však na její realizaci. „Problém 
spočíval ve financování. Realizace 
byla odhadnuta na 17 milionů korun 
a vhodný dotační titul, o který by 
město požádalo, nebyl vypsán. To byl 
důvod přešlapování kolem revitalizace 
náplavky,“ vysvětluje odložení projektu 
starosta Pavel Bartoš.  

„Během 14 let působení Liběhradu 
na radnici bylo mnoho komplikova-
ných situací k řešení, od tématu spolu-

práce zastupitelů až po zajištění rozvoje 
města. Byly činěny pokusy o vytvoření 
nějaké formy spolupráce s opozicí. Ni-
kdy však k žádným dohodám nedošlo 
a radniční koalice byla nucena každý 
bod jednání zastupitelstva tvrdě vybojo-
vat. I z tohoto důvodu byl uložen k ledu 
nesporně zajímavý projekt revitalizace 
náplavky,“ dokresluje okolnosti starosta 
města. 

Čas jde dál a po 11 letech se mění 
náhled i přístup. Dnes je kladen důraz 
na zachování přírodního charakteru 
vltavského břehu a zásah do tohoto 
prostoru by neměl být tak radikální. 
„Původní návrh konceptu je překonán. 
Tuto investici města však nemůžeme 
jednoduše zahodit. Zvažujeme, zda má 
smysl tento projekt nechat přezkou-
mat, například nechat posoudit studií 
proveditelnosti, a v případě, že nebude 
možné ho aktualizovat, ho definitivně 
odložit,“ navrhuje Bartoš.   

Momentálně vedení města uvažuje 
o zadání paralelní soutěže krajinným 
architektům. Městský architekt Jiří 
Opočenský v zadání definuje cíle sou-
těže takto: „V budoucnosti by měla ná-
plavka podporovat rekreačně-sportovní 
aktivity obyvatel Libčic a zprostředko-
vat kontakt se řekou. Tento prostor by 
se měl stát městským parkem s důra-
zem na přírodní charakter výsledného 
celku, který neklade nároky na údržbu 
zeleně, sekání a  zálivku. Je žádoucí 
podpořit biodiverzitu, vytvářet prostře-
dí vhodné pro rostliny a živočichy spja-
té s vodními toky a zátočinami. Řešení 
má mimo jiné podporovat zadržování 
vody v krajině.“

„Zcela jasně deklaruji stanovisko 
koalice Liběhrad/TOP 09, že budeme 
aktivně usilovat o revitalizaci náplavky 
ve smyslu ustanovení strategického 
plánu města,“ uzavírá téma náplavky 
Pavel Bartoš. n red

ROZVOJ MĚSTA

Bude se s náplavkou 
konečně něco dít? 

Zachování přírodního charakteru náplavky je prioritou.

FO
TO

: R
ED

A
KC

E

Chcete-li se zapojit  
do tvorby akčního plánu 
s působností v letech  
2021 a 2022, pošlete své 
připomínky a náměty na akce 
v průběhu listopadu na e-mail:  
strategicka.komise@gmail.com.

To, že se jedná o cenný prostor 
s velkým potenciálem rozvoje, 
dokazuje rostoucí počet  
akcí a zájmových aktivit,  
které se tu odehrávají. 
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ZPRÁVY Z RADNICE

OCITÁME SE V DOBĚ, 
KDY I MĚSTA 
POTŘEBUJÍ ROZVÍJET 
REPREZENTATIVNĚJŠÍ 
ZPŮSOB PREZENTACE. 
DOSUD TO BYLO DOMÉNOU 
KOMERČNÍCH SPOLEČNOSTÍ. 
ZÁKLADEM JE VIZUÁLNÍ 
MOTIV, KTERÝ NA PRVNÍ 
POHLED VYSTIHUJE, KDO 
JSTE, A USNADŇUJE 
ORIENTACI. 

Každé moderní město má jednot-
ný vizuální styl, jenž podporuje 
efektivní komunikaci s veřej-

ností a jeho kvalitní zpracování utváří 
image města, čímž upevňuje povědomí. 
Již během strategického plánování 
se toto téma řešilo. Výsledkem bylo 
začlenění projektu s názvem Propagace 
města s cílem budovat jednotnou image 
do Akčního plánu 2019–2020. Vnímaví 
čtenáři si jistě už všimli drobné změny 
v tomto čísle novin. Znak města má jas-
nější barvy a sjednocené kontury, tyto 
změny jsou však pouze kosmetické.

Vizuální styl zviditelňuje aktivity 
města navenek, podněcuje pocit sou-
náležitosti a především umožňuje, aby 
veškeré aktivity a činnosti města byly 
snadno a rychle identifikovány. Města 
běžně používají heraldický symbol, 
který odráží jeho historické kořeny. 
S postupem času však charakteristické 

motivy znaku ztrácejí svou vypovída-
jící hodnotu. Například ozubené kolo 
představující rozvoj strojírenského prů-
myslu dnes úplně neodpovídá skuteč-
nosti a stejně tak motiv obilných klasů 
symbolizující tři původně zemědělské 
vesnice Libšice, Letky a Chýnov není 
aktuální.

Společnost se mění a města se 
vyvíjejí. Je dobré stavět na historických 
hodnotách, ale současně je třeba se 
přizpůsobit současnosti. Proto při-
chází nové logo, které jednoduchou 
a snadno zapamatovatelnou formou 
charakterizuje naše Libčice. Z motivů 
obsažených v heraldickém znaku si 
vybírá prvek vlnky, která ztvárňuje 
řeku. Barevnost loga přirozeně vychází 
z barev znaku. 

Logo tak minimalisticky zachycuje 
podstatu města v moderním pojetí. 
Logo nenahrazuje historický znak, ale 
má ho doplnit v běžné komunikaci, 
tedy v případech, kdy použití znaku 
není úplně vhodné. Jedná se především 
o použití na reklamních tiskovinách, 
propagačních předmětech, ve webovém 
prostředí, venkovní aplikaci a obdob-
ných případech.

Pravidla použití znaku a loga budou 
definovány v grafickém manuálu, na 
kterém pracujeme. Zde budou jasně 
stanovena pravidla, způsoby, příklady 
a doporučení, jak postupovat při jejich 
praktické aplikaci. Pro používání heral-

dického znaku města platí stejná pravi-
dla jako při užívání státního znaku. Ve 
smyslu třetího odstavce §34a Zákona 
o obcích lze používat znak města jen 
s oficiálním souhlasem vedení města. 

Během minulých let došlo k drobné 
deformaci původního znaku, pro-
to byl znak lehce opraven. Veškeré 
úpravy jsou pouze kosmetické, neboť 
nesmí dojít ke změně obsahu. Musí 
být zachovány syté odstíny, základní 
figury a jejich vzájemná poloha i po-
čet. n red

KOMUNIKACE MĚSTA

Představujeme nové logo  
a upravený znak města

SITUACE S ÚDRŽBOU KRAJSKÝCH 
KOMUNIKACÍ JE KOMPLIKOVANÁ. 
ŠPATNOU KVALITU SILNIC V NAŠEM 
OKOLÍ POTVRDÍ KAŽDÝ ŘIDIČ. 

Při jízdě se vyhýbáte výmolům, což 
může vést k dopravní nehodě. 
Proto považujeme za úspěch, že 

se podařila vyjednat již čtvrtá oprava 
části komunikace III. třídy v majetku 
kraje, která prochází městem nebo 
v jeho těsném okolí. V minulosti byla 
opravena křižovatka nad Libčicemi 
a komunikace směr Chýnov po do-
pravní značku začátku obce v ulici Ke 
Křižovatce. Dále byla opravena část ulice 
5. května a křižovatka ulic Kralupská 
a Vltavská. Třetí opravenou komunikací 
je ulice Kralupská od křižovatky až k do-
pravní značce oznamující konec obce. 

Poslední realizovanou opravou 
je část Chýnovské ulice v úseku od 
náměstí Svobody k ulici Na Růžku. 
Původně se měl opravit pouze úsek od 
náměstí k ulici K. H. Borovského. Po 
složitých jednáních se zástupci Kraj-
ské správy a údržby silnic (KSÚS) se 
podařilo úsek prodloužit až k ulici Na 
Růžku. 

Plánovaným záměrem města bylo 
sladit opravu krajské komunikace 

a rozšíření ulice Chýnovská naproti 
mateřské škole. 

Zde by měla vzniknout nová parko-
vací plocha pro zastavení při dopravě 
dětí do i ze školky. Na parkoviště je 
zpracována projektová dokumentace. 
Impulzem pro tento záměr je chaos 
v ranní i odpolední špičce před vcho-
dem do školky. Zmíněné parkování 
zatím není možné realizovat z důvodu 
udržitelnosti dotace na obnovu zeleně, 
kterou město v minulosti obdrželo. 

Dalším požadavkem města na KSÚS 
je pokračování opravy v ulici Kralupská 
minimálně za poslední zatáčku nad 
evangelickým hřbitovem, tedy nejhorší-
ho úseku přes serpentiny. Tomuto poža-
davku nebylo zatím vyhověno z důvodu 
nedostatku financí na opravy, způsobe-
ného celkovou současnou situací.

Přesto jsme rádi za vstřícnost KSÚS 
a provedené opravy. Vznikají obavy, 
že s ohledem na současnou epidemio-
logickou situaci, která s sebou nese 
nižší příjmy do státní pokladny a jejich 
přerozdělování do příslušných kapitol 
krajů a obcí, nebude jednoduché další 
opravy v nejbližších letech vyjednat 
a zajistit. n

Jaroslav Čermák, správa majetku

DOPRAVA

Rekonstrukce 
Chýnovské ulice

ÚZEMNÍ PLÁN

Návrh konceptu 
předán 
k dopracování

V posledních měsících se tvo-
ří velmi zásadní dokument 
města. Je jím nový územní 

plán. Běžný občan pravděpodobně 
neregistruje význam tohoto doku-
mentu, ale je právě tím, jenž určuje 
budoucí podobu našeho města. 
Jeho úkolem je utvářet předpo-
klady pro výstavbu a udržitelný 
rozvoj území, který spočívá ve 
vyváženém vztahu podmínek pro 
kvalitní život, ekonomiku a sou-
držnost společenství obyvatel. 

Snahou je dosáhnout souladu 
veřejných a soukromých zájmů, 
koordinovat soukromé a veřejné 
využití území a současně chránit 
krajinu. A pochopitelně se zde 
střetávají různé zájmy, které často 
bývají protichůdné a velmi vyhra-
něné. V popředí však musí zůstat 
veřejný zájem, který musí předsta-
vitelé města cíleně hájit. 

Již před zpracováním nového 
územního plánu mělo vedení 
města jasno, že chce k tomuto dílu 
přistupovat koncepčně a napravit 
různé nesrovnalosti, které vznikaly 
přijetím několika změn. 

Tým projektantů Šindlerová – 
Felcman dobře odvedl svou práci 
a předložil vedení města návrh 
konceptu. V květnu byla předsta-
vena první verze návrhu. V dalších 
měsících se intenzivně diskutovalo 
a konečně se zdá, že je možné 
návrh finalizovat a předat k dopra-
cování. 

To by mělo proběhnout v násle-
dujících měsících, poté se uskuteč-
ní společné projednávání s do-
tčenými orgány bez přítomnosti 
veřejnosti. Na základě připomínek 
a podnětů bude územní plán 
dopracován do fáze pro veřejné 
projednání. Tvorba územního plá-
nu je běh na dlouhou trať a o jeho 
postupu vás budeme průběžně 
informovat. n red

Vyfrézovaná Chýnovská ulice čeká na nový povrch.
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Nové logo města

Upravený znak městaLogo nenahrazuje historický 
znak, ale má ho doplnit v běžné 
komunikaci, tedy v případech, 
kdy použití znaku není úplně 
vhodné. 
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HLAS ZASTUPITELE

SOUTĚŽ ROZKVETLÉ LIBČICE

Díky, že zvelebujete naše město

KUCHAŘSKÁ SOUTĚŽ

Nejlepší guláš roku 2020 
uvařil Hudek tým

Město nám letos krásně roz-
kvetlo a do soutěže Rozkvetlé 
Libčice dorazilo celkem  

21 fotografií vyzdobených oken květi-
nami, barvami hýřících předzahrádek 
a vstupů do domu. Jsme rádi za zájem 
občanů, protože pestrost a zářivost 
barev krásných květin, keřů a okras-
ných stromů nádherně zvelebuje naše 
město. Je vidět, že mnoho obyvatel 
města dbá na svou zahrádku a s láskou 
o ni pečuje. Porota bude vybírat z pěti 
soutěžících, kteří v termínu poslali 
fotky. A kdo vlastně tvoří porotu, která 
rozhodne o finanční odměně? Jsou to 

členové komise životního prostředí 
a odborník Katedry zahradní a kra-
jinné architektury České zemědělské 
univerzity v Praze. O výsledku soutěže 
se samozřejmě dočtete v Libčických 
novinách a proběhne slavnostní předá-
ní. Místo konání a termín slavnosti se 
dozvíte s předstihem. 

„Doufám, že letošní velmi pěkná 
venkovní výzdoba oken, předza-
hrádek a okolí vašich domovů vás 
inspiruje, setkáme se při vyhodnocení 
soutěže a dodá vám odvahu zapojit se 
do dalšího ročníku!“ uzavírá iniciátor 
soutěže Jaromír Šantrůček. n red

Ti, kteří mají rádi guláš, si ani letos 
nemohli nechat ujít příležitost 
ochutnat deset variant na toto 

téma. Již popáté jsme v Libčicích měli 
příležitost zažít opravdu gurmánské 
odpoledne na fotbalovém hřišti v Let-
kách. Přihlásilo se deset soutěžních 
týmů a zájem veřejnosti byl obrovský. 

„Musím se přiznat, že jsme mile 
překvapeni, jak velký zájem ze strany 
veřejnosti akce přinesla, a to nejen 
mezi místními, protože dorazili i lidé 
ze širokého okolí,“ komentuje úspěch 
akce hlavní organizátor a zároveň sou-
těžící Petr Veszelei. „Velké poděkování 
patří sponzorům, kteří se na akci po-
díleli finančně, ale také přátelům a po-
chopitelně kuchařům a kuchařkám, 
kteří věnovali organizaci a přípravám 
spoustu času. Také si vážíme zájmu 
lidí, kteří na akci dorazili,“ doplňuje 
své poděkování a uznání radní Lukáš 
Reichl. A jaký byl konečný výsledek 
soutěže? Na prvním místě s nejlep-
ším gulášem pro rok 2020 se umístil 
HUDEK tým, jako druhý skončil tým 
POLOPATĚ a třetí místo obsadili 
BRDŠTÍ MEDVĚDI. n red

KINO KOTELNA 
Kino se opět 
ocitlo v hibernaci

Veškeré kulturní a společenské 
akce znovu dostaly stopku. 
V tuto chvíli nelze odhad-

nout, jak dlouho tento stav bude 
trvat. Filmy, které jsme měli v pro-
gramu na podzim, se v Libčicích po-
kusíme promítnout, jakmile to bude 
možné. Mezitím se však v distribuci 
objevily i další zajímavé snímky, 
o nichž jsme již začali uvažovat 
pro začátek příštího roku. Může se 
tedy stát, že v programu dojde ke 
změnám ve prospěch nových filmů. 
Budeme rádi, když nám zachováte 
přízeň. Sledujte www.libcickekrizo-
vatky.cz, www.uhelnymlyn.cz a pla-
kátovací plochy či facebook, kde vás 
o termínech budeme informovat 
s předstihem. n

Jaroslav Richter, organizátor
Vítězný Hudek tým
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PO REZIGNACI VLADIMÍRA URBÁNKA, KTERÝ SE  
PO MNOHA LETECH PRÁCE V KOMUNÁLNÍ POLITICE 
ROZHODL ZE ZDRAVOTNÍCH DŮVODŮ ODSTOUPIT, 
NASTUPUJE DO POZICE ZASTUPITELE ZA NEZÁVISLÉ 
SDRUŽENÍ KANDIDÁTŮ LIBĚHRAD VLADIMÍR DOUŠA. 
V ŘÍJNU SLOŽIL SLIB ZASTUPITELE A JE PŘIPRAVEN 
PRACOVAT NA ROZVOJI MĚSTA.  

O MNĚ 
Narodil jsem se v Praze v roce 1957. 
Po maturitě na Střední průmyslové 
škole dopravní v Praze jsem pokračoval 
ve studiu na Fakultě elektrotechnické 
ČVUT obor spojová technika. Po stu-
diu jsem absolvoval základní vojenskou 
službu. V roce 1983 jsem se oženil a od 
té doby žiji v Libčicích. Nyní už mám 

dva dospělé syny a měsíční vnučku. 
Nejsem tedy libčický rodák, ale bydlím 
tady s rodinou již mnoho let a musím 
přiznat, že mi toto malé město v krásné 
přírodě a snadné dostupnosti Prahy 
přirostlo k srdci. 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
Za 37 let práce jsem prošel několika 
společnostmi od funkce technika až 
provozního náměstka. V současné době 
od roku 2012 pracuji ve společnosti, 
která se stará o rozvoj a modernizaci 
vodovodní a kanalizační infrastruktu-
ry v Praze. Za svou dlouhou pracovní 
činnost jsem nabyl řadu odborných 
i organizačních zkušeností.

SPORT JE MI BLÍZKÝ
Jak jsem již zmínil, v Libčicích jsem se 
sice nenarodil, ale celý život se cítím 
být libčickým patriotem. Od roku 1984 
jsem členem TJ Libčice nad Vltavou, 
později Sokola Libčice oddílu házené. 

Hrál jsem za muže, za staré pány 
a v současné době vypomáhám jako ča-
soměřič při domácích utkáních našeho 
A týmu a při turnajích malých dětí. Po 
roce 2000 jsem byl předsedou oddílu 
a tehdy se mi podařilo zajistit finanční 
prostředky na rekonstrukci venkovního 
hřiště a budovy Sokola, které slouží 
dodnes pro tréninky nejen házené, ale 
i ostatních sportů. 

S bývalými spoluhráči se pravidel-
ně scházíme již 27 let jednou týdně 
v tělocvičně při malém fotbálku 
a badmintonu. V současné době je 
tato činnost pozastavena jako veškerá 
spolková a sportovní činnost, což mě 
velice mrzí.

POTŘEBUJEME HALU
Mým vstupem do řad libčických zastu-
pitelů se budu snažit přispět značnou 
měrou k možnosti výstavby multi-
funkční sportovní haly v centru města. 
Již v roce 1969 se pokoušelo několik 
libčických občanů prosadit výstavbu 
sportovní haly jako základny pro Spar-
takiádu a tělocvičnu pro základní školu. 

S touto výstavbou jsou ovšem 
spojeny organizační, technické, ale 
i ekonomické problémy, které potřebují 
k vyřešení čas, vůli a schopnost najít 
souznění a souhlas všech zastupitelů 
města i statutárních zástupců Sokola. 
Osobně jsem přesvědčen, že město 
Libčice nad Vltavou by si multifukční 
halu jako centrum sportu a kultury 
zasloužilo. 

Pro město Libčice nad Vltavou 
a spoluobčany, které mnohé znám 
osobně, jsem připraven přispět svými 
dlouholetými zkušenostmi a organizač-
ními schopnostmi. n 

Vladimír Douša 
zastupitel za Liběhrad 

VLADIMÍR DOUŠA ZA LIBĚHRAD

Jsem připraven přispět

Jsem členem místního Sokola 
a vím, jak moc by našemu 
městu prospěla nová sportovní 
hala. Proto se snažím přispět 
svými znalostmi k tomu, 
aby zde vznikla a poskytla 
libčickým sportovcům všech 
generací důstojné prostředí.

nové knihy – kuchařky edice Apetit
Luštěniny
130 receptů 
z mnoha druhů 
luštěnin.

 
 
2020

Polévky
168 stran receptů 
od nejobyčejnější 
bramboračky 
až po vybrané 
delikatesy.

2014

Snídaně 
a svačiny
120 receptů na 
zdravé snídaně 
a chutné svačiny.

 
2017
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NOVÝ ŘEDITEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Stojíme na začátku  
a čeká nás spousta práce
V PŮLCE ŘÍJNA ŠKOLA OPĚT OSIŘELA A DĚTI  
SE UČÍ DOMA. BYLO NUTNÉ PO KOMPLIKOVANÉM  
JARNÍM OBDOBÍ CHOD ŠKOLY STABILIZOVAT.  
JAK SI S TOUTO SLOŽITOU SITUACÍ PORADIL  
PROZATÍMNÍ ŘEDITEL FRANTIŠEK BAHENSKÝ?

HASIČI LIBČICE

Čeká nás náročný pracovní podzim

LN: Vstupujete do pátého měsíce 
v pozici ředitele. Co pro vás bylo 
nejtěžší? 
Jednoznačně najít náhradu za odcháze-
jící kolegy. Škola prošla metamorfózou, 
když odešlo 7 kolegů z 21. Máme také 
novou paní hospodářku a školníka.  

LN: Jaké jsou vaše priority? Máte 
ambice školu během svého působe-
ní prozatímního ředitele proměnit, 
nebo se chcete zaměřit pouze na 
stabilizaci provozu školy?  
Stabilizace školy je začátkem její pro-
měny. 

LN: Jak funguje spolupráce se zři-
zovatelem školy? 
Standardně, bez problémů. 

LN: Budete se ucházet o pozici ředi-
tele i po vyhlášení dalšího konkurzu? 
Jelikož i konání konkurzu je ve hvěz-
dách, nemohu vám dát jednoznačnou 
odpověď. Uvidíme. 

LN: Jaké úkoly jste si při nástupu 
do funkce předsevzal? 

Stabilizovat pedagogický sbor. Poté se 
bude moci škola posunout dále. 

LN: Zaskočilo vás něco při plnění 
těchto úkolů? Co to bylo? 
Vyloženě zaskočilo? Asi nic, snad kro-
mě spousty administrativy. Ale někdy 
až zbytečná hysterie panující kolem 
školy je limitující pro všechny strany.

LN: Školní vzdělávací program 
ŠKOLA PRO DĚTI z roku 2013 klade 
důraz na spolupráci školy a rodiny. 
Daří se ho naplňovat? 
V otázce cítím lehce ironický podtext. 
Vzhledem k událostem nedávné doby 
je jasné, že spolupráce oboustranně 
nefunguje optimálně a tak, jak by si obě 
strany přály.

LN: Plánujete tento vzdělávací 
program zachovat, nebo chystáte 
změny? A jaké? 
Změny určitě nastanou, ale v této chvíli 
nebudu konkrétní.

LN: Děti zůstaly doma a své školní 
povinnosti plní na dálku. Klasifikace 
v rámci distanční výuky je složi-
tá. Jak by měly být podle vás děti 
hodnoceny? 
Klasifikace i za běžného provozu je 
značně problematická. Ministerstvo 
školství doporučuje formativní hod-
nocení, které se zdá v této situaci jako 
vhodný nástroj.

LN: Jaký dopad může mít na vzdě-
lávání dlouhodobé uzavření škol? 
To je trochu věštění z křišťálové koule. 
Vycházejme z toho, že škola již dáv-
no není jedinou institucí vzdělávající 

žáky. Takže na vzdělání samotné asi 
nijak zásadní, ale nezastupitelná je její 
role v oblasti výchovy a socializace. 
A chybějící sociální kontakt málokomu 
dlouhodobě prospívá.

LN: Jistě máte vlastní teorii, proč 
má naše škola dlouhodobě špatnou 
pověst. Jak si myslíte, že by to šlo 
zlomit? 
Vlastní teorii nemám. Jak dobrá, tak 
špatná pověst o skutečném stavu insti-
tuce vypovídá jen částečně a s realitou 
nemá často moc společného. Dobrá 
pověst je určitě běh na dlouhou trať 
a my jsme krátce po startu.

LN: Co vás naposledy opravdu roze-
smálo? 
Ironické a naprosto odzbrojující vyjád-
ření paní, se kterou spolupracujeme, na 
její vlastní adresu. n red

František Bahenský
František Bahenský se narodil roku 
1976. Vystudoval Dvořákovo gym-
názium v Kralupech nad Vltavou. Po 
studiu na Filozofické fakultě Univer-
zity Karlovy obor historie a etnologie 
získal v roce 2002 titul PhDr. Věnuje 
se etnohistorii západní Sibiře se 
zaměřením na pastevecké kultury 
ruského Severu, účastnil se několika-
měsíčního terénního výzkumu. Žije 
v Dolanech a má dvě děti. 

„Považuji za zázrak, že se škola 
1. září žákům otevřela. Bylo 
velmi náročné sestavit rozvrh 
a pokrýt všechny předměty. 
Nemuselo tomu tak být. A rád 
bych, aby to lidé viděli. Čeká nás 
ještě hodně tvrdé práce, protože 
jsme na samém začátku.“

František Bahenský se ujal ředitelování  
v červenci 2020. 
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LETOŠNÍ ROK JE ODLIŠNÝ 
OD OSTATNÍCH, PROTOŽE 
PŘETRVÁVAJÍCÍ PANDEMIE 
KORONAVIRU ZMĚNILA 
ŽIVOT NÁM VŠEM. 

Nebudeme předjímat vývoj, ne-
jsme odborníci. Co jako libčičtí 
hasiči můžeme dělat, je připra-

vovat se na krizové scénáře, pokračo-
vat v běžných činnostech a pomáhat 
spoluobčanům. A proto máme podzim 
hektický, posuďte sami.

ZVYŠOVÁNÍ KVALIFIKACE
Část členů výjezdové jednotky do-
končila kurz Člena první pomoci, 
který byl na jaře přerušen karanté-
nou a lockdownem. V kurzu jsme si 
prohlubovali zdravotnické vzdělání 
formou praktických ukázek i teorie 
a získali nové poznatky. Jsme tak lépe 
připraveni poskytnout rozšířenou první 
pomoc. Zároveň jsme získali kom-
petence vyučovat první pomoc další 
osoby. A domlouváme kurzy ve škole, 
abychom předávali zkušenosti dál.

VÝCVIK ZÁCHRANÁŘI NA VODĚ
Nově získané znalosti v poskytování 
první pomoci jsme si hned vyzkou-
šeli při cvičení pro členy výjezdových 
jednotek hasičů Záchranáři na vodě 
2020, které se konalo nedaleko u Labe. 
Hlavní důraz byl kladen na modelo-
vé situace, které probíhaly celou noc 
a den. 

Automobil ve vodě a zaklíněné 
osoby, zraněný vodní lyžař, sebevrah 
na mostě, záchrana z divoké vody, 
vyhledávání, transport a diagnostika 
pacienta s mrtvicí, jakož i praktické 
trénování jízdy na člunu, komunikace 
s obsluhou plavebních komor a podob-
ně. Díky lektorům z praxe jsme ihned 
dostávali zpětnou vazbu. A musíme 
s hrdostí prohlásit, že jsme uspěli víc 
než dobře. Příští rok se chceme opět 
zúčastnit. Doufejme, že již za normál-
ních okolností.

V průběhu kurzu se nám porouchal 
motor na člunu. Podařilo se nám jej 
provizorně opravit, nicméně bylo to 
poslední varování.

NOVÝ LODNÍ MOTOR NA ČLUN
Lodní závěsný motor, který používáme 
na hasičském člunu, má datum výroby 
před rokem 1980 a je to na něm znát. 
Přestože jej udržujeme s péčí a láskou, 
proklamovaný výkon 45 koní je jen teo-
retický, zpátečka funguje „na dobré slo-
vo“. Když nám při poruše odešlo kom-
plet ovládání, věděli jsme, že výhledově 
plánovanou obměnu musíme urychlit. 
Všichni zastupitelé města nám vyšli 
vstříc a obratem schválili mimořádné 
navýšení rozpočtu. Můžeme zakoupit 
moderní a výkonný lodní motor i s pří-
věsem na člun za osobní automobil, 
abychom dokázali poskytovat pomoc 
z vody rychleji. V současné době jedná-
me s dodavateli o výběru nejvhodněj-
šího řešení. Pokud se podaří, budeme 
před Vánoci výrazně akceschopnější 
pro zásahy na vodní hladině. 

A je to potřeba – zásahů na řece nám 
každoročně přibývá, zejména spadlých 
cyklistů z protilehlé stezky. V takové 
situaci jde často o minuty. Zasahujeme 

jako první, protože profesionální jed-
notky hasičů v Roztokách či Kralupech 
mají delší dojezdové časy.

OCENĚNÍ ZA BOJ S COVIDEM-19
V záři jsme zažili svátečnější chvilku, 
kdy část členů převzala medaile Za ak-
tivní práci v boji s covidem-19. Za účasti 
zástupce města došlo k ocenění práce 
v jarních měsících, kdy jsme vyráběli 
a distribuovali dezinfekci na ruce pro 
potřeby občanů i organizací. Vedle toho 
koordinujeme a logisticky zajišťujeme 
výrobu obličejových štítů na 3D tiskár-
nách. V Libčicích máme celou komunitu 
tiskařů a povedlo se dodat stovky kusů 
potřebným, zejména do nemocnic. 

VÝROBA DEZINFEKCE A ŠTÍTŮ
Máme podzim a znovu se vracíme 
k předešlému: připravujeme zásobu 
nové dezinfekce, opět se tisknou štíty 
a zavážejí potřebným. Nedokážeme 
odhadnout, jak se bude situace vyvíjet. 
Nicméně můžeme konstatovat, že hasi-
či Libčic jsou opět o něco lépe připra-
veni čelit budoucím výzvám. Můžeme 
si jen přát, aby jich bylo co nejméně. n

Jan Menšík, velitel jednotky

Cvičení pro členy výjezdových jednotek hasičů Záchranáři na vodě 2020
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NEŽ SE MOHLA ZABĚHNOUT 
PREZENČNÍ VÝUKA,  
PŘIŠLO NAŘÍZENÍ 
O UZAVŘENÍ ZÁKLADNÍCH 
UMĚLECKÝCH ŠKOL. 

Chvilku svitla naděje, že 
bude probíhat aspoň 
individuální výuka, ale 

tento stav vydržel pouhé dva dny, než 
došlo k úplnému ukončení prezenční 
formy. Od 14. října se opět děti učí na 
dálku. „Doufejme, že už se zase brzy 
budeme setkávat ve škole a na našich 
vystoupeních,“ doplňuje své přání ře-
ditel školy Vladimír Kliment. Zeptali 
jsme se učitelů, jak se s touto situací 
srovnali. n red

HUDEBNÍ OBOR
Maximálně využíváme nové komu-
nikační technologie, jako jsou Skype, 
WhatsApp nebo GoogleMeet. Díky za 
tuto možnost, protože prostřednictvím 
těchto nástrojů jsme s žáky v kontaktu 
a výuka může pokračovat. 

Kombinujeme online výuku a in-
struktážní videa, která tvoříme. Problé-
mem je pouze komorní hra. Zpoždění 
signálu při přenosu, kdy obraz i zvuk se 
nepatrně rozcházejí, neumožní učiteli 
hrát se žákem dohromady, navíc kvalita 
zvuku není dobrá.  Vladimír Kliment

TANEČNÍ OBOR
Snažím se, co mohu, ale naplnit cíle výu-
ky založené na pohybu a interakci ve sku-
pině je opravdu velice těžké. A tak během 
online výuky tvoříme videopozvánku na 
snad budoucí představení inspirované 
knihou Malý Princ od známého autora 
Antoina de Saint-Exupéryho. 

Během jarní karantény jsme dokázali 
za velkého přispění rodičů a úsilí dětí 
vytvořit taneční videoprojekt Pošli to 

dál, který můžete zhlédnout na YouTu-
be ZUŠ. Věřím, že tento čas využijeme 
smysluplně pro výzkum nového tématu 
a tvorbu. 

Technickou část hodiny nahrazuji 
videonahrávkami a videohovory.  
Je to pro mne docela nové a situace  
mě donutila točit a stříhat videa, pro- 
to se již nyní opravdu těším, až vymě-
ním čas strávený u počítače, kamery 
za živé, veselé a inspirativní setkání 
s tanečníky.  Lucie Charouzová

LITERÁRNĚ- 
-DRAMATICKÝ OBOR
Nevýhodou literárně-dramatického 
oboru je, že učení dětí je přímo závislé 
na jejich osobním setkávání, protože 
děti se od sebe učí navzájem. Proto 
přicházíme s aktivitami, kde mohou 

Výuka hry na flétnu na dálku

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

Komplikovaná distanční doba,  
bez zapojení rodičů to nepůjde
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ŽIVOT V CENTRU LIBČIC PŘED LETY

Co přinesla železnice
UŽ 170 LET PROJÍŽDÍ 
LIBČICEMI VLAK. V LETECH 
1845–1851 BYLA 
VYSTAVĚNA V RÁMCI 
SEVERNÍ STÁTNÍ DRÁHY 
ŽELEZNIČNÍ TRAŤ, TEHDY 
JEŠTĚ JEDNOKOLEJNÁ, 
SPOJUJÍCÍ PRAHU 
S DRÁŽĎANY. 

Pro Libčice (a nejen pro ně) to 
znamenalo malou revoluci. Pů-
vodně rolnická obec se postupně 

začala přetvářet na průmyslové sídlo. 
V roce 1872 tu začíná šroubárenská 

výroba v továrně s názvem Pražský 
spolek železných hutí. Přicházejí dělníci 
ze železářských továren na Hořovicku 
a Berounsku. O dvaadvacet let později 
vzniká cihelna bratří Fischerů. Charakter 
obce se proměňuje, počet obyvatel prud-
ce roste z několika stovek v roce 1869 na 
2160 v roce 1900. To vše by se bez želez-
nice pravděpodobně vůbec nestalo.

Při stavbě dráhy musela být částeč-
ně odstřelena skála pod Liběhradem 
a díky tomu vznikla nynější pobřežní 
cesta k Dolanům. Do té doby do Dolan 
vedla cesta přes Libčický háj. To je ta, 
která odbočuje v zatáčce u evangelic-
kého hřbitova. Trať také velmi výrazně 
oddělila obec od řeky, což je dodnes 
chápáno velmi negativně. Libčice však 
dopadly lépe než blízké Kralupy, kde 
trať prochází středem města.

Postupně narůstala i doprava osobní. 
Lidé z Libčic získali možnost hledat 
zaměstnání (nebo vzdělání) v Praze 
či Kralupech. Libčice se však naštěstí 
nestaly „noclehárnou“ Prahy. Nebyly 
ani letoviskem, jako tomu bylo v Rozto-
kách či na druhé straně hlavního města 
v Řevnicích či Černošicích. Na to byly 
Libčice už tehdy moc průmyslové.

Vlak do Prahy jel v polovině uply-
nulého století 45 minut a tato doba 
vydržela prakticky až do výstavby 
koridoru v devadesátých letech a zave-

Libčické nádraží jak ho známe dnes. 

dení příměstské dopravy. Dnes je cesta 
o třetinu kratší a o mnoho pohodlnější. 
Pamatuji z 50. let kromě 1. a 2. vlako-
vé třídy i 3. třídu, kde šlo o skutečné 
utrpení. Byly zde například jen dřevěné 
lavice a topilo se uhlím v kamnech.

Tyto dřevěné lavice hrály neblahou 
roli v jedné z nehod, které se v Lib-
čicích na dráze staly. Lokomotiva 
narazila zezadu do vlaku ve stanici. 
Bylo několik zraněných, nejhůře doktor 
Prošek, později vynikající chirurg. La-
vice se nárazem srazily k sobě a doslova 
panu doktorovi ucvakly nohu.

Pamatuji i další nehodu, po které se 
z trati zřítila lokomotiva na dům, do 
nějž se naštěstí měli jeho majitelé teprve 
za týden nastěhovat. Lokomotiva dům 
prakticky zničila a musel být odstraněn.

Byly však i příhody veselejší. Tam, 
kde je dnes u průjezdu k přívozu 
parkoviště Lugi, stával dům, v němž 
bydlela rodina Vaška. Chodil do školy 

asi o dvě třídy níž než já. Penězi rodina 
neoplývala. Na dvorku měli kadibudku 
bez dveří. Otočena byla ke trati a Vaš-
kův otec si zde po ránu vždy dlouho 
četl noviny. K velkému povyražení 
cestujících z vlaku, který tu stál a čekal, 
až ho předjede rychlík. 

Jindy rychlík zvaný Vindobona 
porazil člověka, který šel podél trati 
z Letek. Zastavit vlak trvalo pár stovek 
metrů a strojvůdce a další lidé se vydali 
hledat ostatky nebožáka. Nic nenašli. 
Spásným nápadem bylo podívat se 
do nedaleké a tehdy ještě fungující 
hospody U přívozu v Letkách. Tady 
stálo v chodbě zničené kolo a v lokále 
seděl bez jediného šrámu majitel, který 
popíjel již třetí pivo.

Vzpomínek by bylo dost. Jednu si 
však neodpustím. Do šroubárny se 
chodilo přes železný můstek, který byl 
zhruba mezi dnešním přejezdem a zdra-
votním střediskem. Jako kluci jsme tam 
chodili naproti rodičům. Oblíbenou kra-
tochvílí bylo na můstku čekat, až pojede 
vlak tažený čoudící parní lokomotivou. 
Stoupali jsme si tak, aby nás všechen 
ten čmoud a pára ovanuly. Dodnes ten 
smrádek přesně cítím. n

Petr Schönfeld
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Při stavbě dráhy musela být 
částečně odstřelena skála 
pod Liběhradem a díky tomu 
vznikla nynější pobřežní 
cesta k Dolanům.

kamarády nahradit rodinní přísluš-
níci.

Jedním z těchto projektů je napří-
klad Braunův Kuks, což je turistická 
hra, při které děti hledají kešky a foto-
grafují se jako sochy v Kuksu. Na pod-
zimní prázdniny se domlouváme na 
spolupráci s Golf Snail v Úholičkách, 
kde chceme pro děti připravit několik 
samoobslužných her. Jaroslav Hejnic

VÝTVARNÝ OBOR
Největším úskalím distanční výuky 
je absence okamžité interakce mezi 
žákem a učitelem. V rámci výuky na 
dálku kombinujeme online výuku na 
portálu meet.jit.si s inspirativní prezen-
tací výtvarných děl. 
Výtvarný projev je z velké části věcí se-
bedůvěry a tu můžeme naštěstí pěstovat 
i na dálku. Dáša Chladová
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AUTOSERVIS 
Přílepská 1707 a 1233, Roztoky
Kompletní zajištění STK včetně měření EMISÍ. 
Opravy vozů všech značek – mechanické opravy, 
autoelektrika, servisní prohlídky, výměna oleje, 
diagnostika, výměna skel, servis klimatizace 
a dezinfekce ozonem, montáž příslušenství, 
zabezpečení vozu, opravy brzd, výměna výfuku, 
oprava podvozku, výměna tlumičů a pérování. 
Zajistíme opravu havarovaného vozu včetně 
zastupování v jednání s pojišťovnou. Seřízení 
geometrie na moderním 3D zařízení. Zdarma 
zapůjčení náhradního vozu.
Kontakt:
Miroslav Vejbora: 731 862 462 
Josef Čížkovský: 731 151 334 
STK EMISE: 233 910 042 
servis@autohouser.cz

PNEUSERVIS 
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej pneumatik a disků všech značek, typů 
a rozměrů pro auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby a speciální vozy. Montáž a opravy pneu na 
moderních strojích s použitím nových technologií. 
Diagnostika kontrolních systémů tlaku v pneu. 
Uskladnění pneumatik a jejich servis. Odborná 
konzultace při výběru a prodej příslušenství. Přímé 
zastoupení prémiových značek pneumatik a disků.
Kontakt:
Lumír Novotný: 774 151 334,  
lumir.novotny@autohouser.cz 
Michal Kmoch: 608 638 173
PRODEJ A SERVIS: 220 911 128

AUTODÍLY
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej širokého sortimentu náhradních  
dílů na většinu značek, zajistíme i originální 
náhradní díly. Spolupráce s dodavateli –  
AUTO KELLY, APM, ACI, ELIT, INTER CARS,  
MG PARTS, STAHLGRUBER a další.  
Velkoobchod a maloobchod, autodíly  
dovezeme až do vaší dílny.
Kontakt:
Martin Franc: 739 465 534 
martin.franc@autohouser.cz 
Pavel Ondrák: 731 151 343 

www.autohouser.cz

OPERÁTOR VÝROBY

SHÁNÍME PÁR ŠIKOVNÝCH RUKOU DO TOVÁRNY NA ROTAČNÍ TVÁ�ENÍ PLAST� 

V LIBČICÍCH NAD VLTAVOU

Pokud vás naše nabídka zaujala, zavolejte na tel.: 774 456 434 a nebo napište na j.laurin@koever.de 

a domluvíme si sch#zku.  Adresa: Areál Šroubáren  43, 252 66 Libčice nad Vltavou.

774 456 434

150 Kč na hodinu plus odměny

8 000 Kč nástupní bonus

5 týdn# dovolené

Odvahu učit se novým věcem

Pracovitost a pečlivost

Týmového ducha

Plnit formy práškem

Vyjímat z forem hotové díly

Kontrolovat kvalitu díl# 

Co vám nabízíme  Co budete dělat Co od váš očekáváme

15INZERCE

www.libcice.cz

HÁZENÁ

Víkend plný zápasů
PRVNÍ ŘÍJNOVÝ VÍKEND MĚLI 
VŠICHNI HÁZENKÁŘI Z LIBČIC 
NAPILNO. 

MLADŠÍ ŽÁCI
Odstartovali jsme sobotním turnajem 
mladších žáků, který se pořádal na 
našem venkovním hřišti na Sokoláku. 
Rozjezd v úvodním utkání s Kostel-
cem byl z naší strany více než vlažný 
a trvalo nám celý první poločas, než 
jsme se vůbec dostali do zápasového 
tempa. Soupeř byl v sobotních brzkých 
hodinách nad naše síly. V následujících 
dvou utkáních s Mladou Boleslaví a So-
kolem Vršovice naši hráči již domino-
vali a oba týmy jsme po dobré souhře 
dokázali přehrát. Ve vyhecovaném 
posledním utkání turnaje nás dokázaly 
porazit až Úvaly. I přes prohru musíme 
naše mladé pušky pochválit, protože ve 
všech utkáních hráli všichni hráči bez 
rozdílu, a i v tom posledním dokázali 
zdatně konkurovat v jakékoli sestavě, 
což je pro trenéry do budoucna to 
hlavní.

MUŽI
O poznání hůře se vedlo mužům 
v utkání s favorizovaným rezervním tý-
mem Dukly Praha. V prvním poločase 
jsme nechali soupeře hrát jejich hru, 
což vyústilo v poločasové skóre 21 : 13. 

Ani skvělá série našich pěti gólů v řadě 
z úvodu druhé půle nás však nedostala 
zpět do hry, museli jsme se tak sklonit 
před silným soupeřem a po výsledku  
37 : 28 jsme odjížděli z ruzyňské haly 
bez bodu.

MINIŽÁCI
V neděli následoval turnaj minižáků 
v Příbrami. Pro naše „miníky “ se 
jednalo o první zápasovou konfrontaci 
s ostatními týmy. Na místo jsme dora-
zili se dvěma týmy poskládanými podle 
ročníků narození. Tým starších hráčů, 
ve své kategorii však na spodní věkové 
hranici, zdatně konkuroval a v nejed-
nom případě předčil soupeře, v drtivé 

většině o hlavu vyššího. Tým mladších 
zase srdnatě bojoval o každý míč a vy-
zkoušeli si, jak vypadá to pravé zápaso-
vé tempo. Než budou věkově zapadat ve 
své kategorii, mají však ještě rok nebo 
dva čas. Z prvního turnaje „miníků“ 
jsme si tak odvezli především cenné 
zápasové zkušenosti a skvělý pocit, že 
i přes věkový handicap jsme se dokázali 
vyrovnat ostatním týmům. Velký dík 
patří nejen samotným hráčům, kteří 
podávali výborné výkony, ale také ro-
dičům za podporu a organizační složce 
za bezvadný průběh celého domácího 
turnaje. n

František Palan, trenér

VÁNOČNÍ TURNAJ  
VE STOLNÍM TENISU PRO VEŘEJNOST

Zveme všechny hobby hráče z řad veřejnosti  
na 22. ročník vánočního turnaje ve stolním tenisu. 

Turnaj se uskuteční v sobotu 12. prosince v sokolovně, začátek je od 9.30 hodin. 
Prezentace a přihlášení hráčů bude probíhat od 9.15 hodin přímo v sále. 

Pořádá oddíl stolního tenisu Sokol Libčice nad Vltavou. 

Konání turnaje bude záviset na aktuální epidemiologické situaci a platných preventivních opatřeních proti šíření nemoci covid-19, děkujeme za pochopení. 

Aktuální informace najdete na www.sokollibcice.cz nebo pište na j.spiegel@seznam.cz.

Mladší žáci po sobotním turnaji
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